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Nr 272.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående fortsatt be
frielse för riksbanken från skyldigheten att inlösa av 
banken utgivna sedlar med guld; given Stockholms 
slott den 21 maj 1948.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Ernst W ig for ss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
21 maj 1948.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, Gjöres, Danielson, Vougt, Zetter
berg, Nilsson, Sträng, Ericsson, Mossberg, Weijne, Kock.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler 
chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, fråga om fortsatt be
frielse för riksbanken från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar 
med guld. Föredraganden anför därvid följande.

Genom kungörelsen den 30 juni 1947, nr 308, har riksbanken för tiden 
till och med den 30 juni 1948 medgivits befrielse från skyldigheten att vid 
anfordran inlösa av banken utgivna sedlar med guld efter deras lydelse, med 
rätt dock för riksbanken att, om förhållandena därtill gåve anledning, före 
utgången av nämnda tid återupptaga inlösningen av bankens sedlar.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1948. 1 samt. Nr 272.
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I en den 11 maj 1948 dagtecknad, till Kungl. Maj :t ställd skrift ha full
mäktige i riksbanken anfört att en förlängning av nyssnämnda medgivande 
under nuvarande förhållanden vore ofrånkomlig. Med hänsyn härtill hem
ställde fullmäktige om fortsatt befrielse från sedelinlösningsskyldigheten 
under tiden från och med den 1 juli 1948 till och med den 30 juni 1949.

I infordrat utlåtande den 13 maj 1948 ha fullmäktige i riksgäldskontoret 
förklarat, att fullmäktige icke hade något att erinra mot bifall till bankofull
mäktiges framställning.

Departementschefen. I enlighet med bankofullmäktiges förslag hemställer 
jag, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen att medgiva att riksbanken må 
för tiden från och med den 1 juli 1948 till och med den 30 juni 1949 vara 
fritagen från skyldigheten att vid anfordran inlösa av banken utgivna sed
lar med guld efter deras lydelse, med rätt dock för riksbanken att, då för
hållandena därtill giva anledning, före utgången av nämnda tid återupp
taga inlösningen av bankens sedlar.

I samband med tidigare framställningar i förevarande ämne ha banko- 
tullmäktige brukat behandla riktlinjerna för den allmänna ekonomiska po
litiken. Bankofullmäktige ha i år berört denna fråga i samband med förslag 
om förlängd lagstiftning rörande bankbolagens kassareserver. Sistnämnda 
förslag har jag för avsikt att inom kort anmäla och jag torde då jämväl få 
beröra vissa frågor angående den ekonomiska politiken.

Föredragande departementschefen hemställer härefter, att Kungl. Maj:t 
måtte genom proposition föreslå riksdagen att

medgiva, att riksbanken må för tiden från och med den 
1 juli 1948 till och med den 30 juni 1949 vara fritagen från 
skyldigheten att vid anfordran inlösa av banken utgivna 
sedlar med guld efter deras lydelse, med rätt dock för riks
banken att, då förhållandena därtill giva anledning, före 
utgången av nämnda tid återupptaga inlösningen av ban
kens sedlar.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj :t Konungen, 
att till riksdagen skall avlåtas proposition av den ly
delse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Carl Olov Sommar.
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